ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Липецкой области

	10. 03. 2023 г.
	п. Добринка
	                              № 149

О внесении изменений в постановление
администрации Добринского муниципального
района от 15.10.2018 г. №806 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
системы эффективного муниципального
управления Добринского муниципального
района на 2019-2025 годы»

На основании решения Совета депутатов Добринского муниципального района от 21.02.2023 года № 200-рс «О внесении изменений в районный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Добринского муниципального района от 15.10.2018 г. № 806 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы эффективного муниципального управления Добринского муниципального района на 2019-2025 годы» согласно приложения №1 (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Добринские вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Малыхина О.Н.

Глава администрации Добринского
муниципального района                                                                А.Н.Пасынков

Зимин Игорь Иванович
8 (47462) 2-17-54

Приложение №1
к постановлению администрации
Добринского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 10.03.2023 г. № 149

И З М Е Н Е Н И Я
в муниципальную программу «Развитие системы эффективного муниципального управления Добринского муниципального района
на 2019-2025 годы».

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие системы эффективного муниципального управления Добринского муниципального района на 2019-2025 годы» позицию «Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения –
626 990 780,64 руб., в том числе по годам:
2019 год–83 264 971,89 руб.;
2020 год–86 926 452,02 руб.;
2021 год–78 524 218,36 руб.;
2022 год–101 081 434,90 руб.;
2023 год–93 727 058,90 руб.;
2024 год–91 732 978,22 руб.;
2025 год–91 733 666,35 руб.;
объем ассигнований областного бюджета – 31 929 436,91 руб., в том числе по годам:
2019 год–4 048 246,43 руб.;
2020 год–4 374 489,72 руб.;
2021 год–4 175 498,83 руб.;
2022 год–5 995 719,63 руб.;
2023 год–4 444 926,73 руб.;
2024 год–4 445 019,22 руб.;
2025 год–4 445 536,35 руб.;
объем ассигнований бюджета района –
583 582 903,73 руб., в том числе по годам:
2019 год–77 236 725,46 руб.;
2020 год–81 187 872,30 руб.;
2021 год–72 891 129,53 руб.;
2022 год–93 414 095,27 руб.;
2023 год–87 613 752,17 руб.;
2024 год–85 619 579,00 руб.;
2025 год–85 619 750,00 руб.
объем ассигнований бюджетов поселений –                11 478 440,00 руб., в том числе по годам:
2019 год–1 980 000,00 руб.;
2020 год–1 364 090,00 руб.;
2021 год–1 457 590,00 руб.;
2022 год–1 671 620,00 руб.;
2023 год–1 668 380,00 руб.;
2024 год–1 668 380,00 руб.;
2025 год–1 668 380,00 руб.

2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие кадрового потенциала муниципальной службы, информационное обеспечение и совершенствование деятельности органов местного самоуправления Добринского муниципального района» позицию «Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения – 390 096 517,53 руб., в том числе по годам:
2019 год–63 338 841,17 руб.;
2020 год–64 044 511,24 руб.;
2021 год–54 372 524,69 руб.;
2022 год–58 931 363,67 руб.;
2023 год–50 067 465,29 руб.;
2024 год–49 670 577,22 руб.;
2025 год–49 671 265,35 руб.;
объем ассигнований областного бюджета – 30 282 736,91 руб., в том числе по годам:
2019 год–4 048 246,43 руб.;
2020 год–4 374 489,72 руб.;
2021 год–4 175 498,83 руб.;
2022 год–4 349 019,63 руб.;
2023 год–4 444 926,73 руб.;
2024 год–4 445 019,22 руб.;
2025 год–4 445 536,35 руб.;
объем ассигнований бюджета района – 359 813 780,62 руб., в том числе по годам:
2019 год–59 290 594,74 руб.;
2020 год–59 670 021,52 руб.;
2021 год–50 197 025,86 руб.;
2022 год–54 582 312,94 руб.;
2023 год–45 622 538,56 руб.;
2024 год–45 225 558,00 руб.;
2025 год–45 225 729,00 руб.

3. В паспорте подпрограммы 2 «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными участками Добринского муниципального района» позицию «Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения – 7 840 333,33 руб., в том числе по годам:
2019 год–525 000,00 руб.;
2020 год–480 000,00 руб.;
2021 год–280 000,00 руб.;
2022 год–280 000,00 руб.;
2023 год– 1780 000,00 руб.;
2024 год– 784 000,00 руб.;
2025 год– 784 000,00 руб.;
объем ассигнований областного бюджета – 1 646 700,00 руб., в том числе по годам:
2019 год–0,00 руб.;
2020 год–0,00 руб.;
2021 год–0,00 руб.;
2022 год–1 646 700,00 руб.;
2023 год–0,00 руб.;
2024 год–0,00 руб.;
2025 год–0,00 руб.
объем ассигнований бюджета района – 6 193 633,33 руб., в том 3числе по годам:
2019 год–525 000,00 руб.;
2020 год–500 000,00 руб.;
2021 год–504 000,00 руб.;
2022 год–1 316 633,33 руб.;
2023 год– 1780 000,00 руб.;
2024 год– 784 000,00 руб.;
2025 год– 784 000,00 руб.

4. В паспорте подпрограммы 3 «Долгосрочное бюджетное планирование, совершенствование организации бюджетного процесса» позицию «Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения – 228 733 756,49 руб., в том числе по годам:
2019 год–19 400 957,43 руб.;
2020 год–22 361 940,78 руб.;
2021 год–23 647 693,67 руб.;
2022 год–39 186 769,00 руб.;
2023 год–41 779 593,61 руб.;
2024 год–41 178 401,00 руб.;
2025 год–41 178 401,00 руб.;
объем ассигнований бюджета района – 217 255 316,49 руб., в том числе по годам:
2019 год–17 420 957,43 руб.;
2020 год–20 997 850,78 руб.;
2021 год–22 190 103,67 руб.;
2022 год–37 515 149,00 руб.;
2023 год–40 111 213,61 руб.;
2024 год–39 510 021,00 руб.;
2025 год–39 510 021,00 руб.;
объем ассигнований бюджетов поселений –  11 478 440,00 руб., в том числе по годам:
2019 год–1 980 000,00 руб.;
2020 год–1 364 090,00 руб.;
2021 год–1 457 590,00 руб.;
2022 год–1 671 620,00 руб.;
2023 год–1 668 380,00 руб.;
2024 год–1 668 380,00 руб.;
2025 год–1 668 380,00 руб.

5. Приложение №1 «Сведения о целях, задачах, индикаторах, показателях, ресурсном обеспечении в разрезе источников финансирования муниципальной программы «Развитие системы эффективного муниципального управления Добринского муниципального района на 2019-2025 годы» изложить в новой редакции.
image1.emf